
令和７年１０月２１日 

 
 保護者各位 様 

 
日光市教育委員会 
学校教育課 

 

１１月から３月までの学校給食費について（お知らせ） 

 

 日頃より学校給食運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 学校給食費については、今年度、国からの臨時交付金等を活用して、市が全額補助して

おります。（下記参照） 

しかし、昨今の物価高騰に加え、１１月からは精米価格の値上げが見込まれております。

市といたしましては、引き続き栄養バランスのとれた給食の提供が必要と考えているこ 

とから、今年度の１１月から３月に限り、市で食材（米）を購入することで対応すること

といたしますので、お知らせいたします。 

  

  

令和７年度 学校給食費【月額】 

 
給食費 

市助成 

（国の交付金等を活用） 
保護者負担 

小学校 ４，７００円 ４，７００円 ０円 

中学校 ５，４００円 ５，４００円 ０円 

 

 

 

 

 

 

 
日光市教育委員会事務局 
学校教育課 学校給食係 
TEL：21-5167  FAX：21-5185 


